
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 97 DEL 27/12/2017  

 
OGGETTO: 

FORNITURA DI GIOCHI ED ARREDI URBANI - AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA E AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA.           

Codice CIG: ZCD217C233 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 19 del 27.06.2017 di assestamento al  Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 52 del 09.08.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito 
dell'assestamento del Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 81 del 30.11.2017 di variazione al bilancio con la quale è stata prevista una 
somma pari ad € 37.000,00 per l'acquisto di giochi ed arredi urbani; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 89 del 06.12.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito della 
variazione del Bilancio ed assegnata la somma pari ad € 37.000,00 per l'acquisto di giochi ed arredi urbani; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 
18.10.2010; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 



 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Dato atto che l'amministrazione comunale ha manifestato la volontà di acquistare dei giochi ed arredi urbani da 
sistemare nel giardino comunale ed ha previsto una spesa pari ad € 37.000,00; 
Ritenuto pertanto procedere con la fornitura del materiale come meglio specificato nel disciplinare di gara 
allegato alla presente; 
VISTI: 

 l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che recita: ..... "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato"  

 l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire 
in economia i servizi e forniture individuati in apposito loro regolamento; 

 il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 
 

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n°94 del 21.12.2017 a contrarre mediante avvio di procedura 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 
Dato atto che: 

 la richiesta della fornitura è avvenuta tramite l’utilizzo del mercato elettronico con la modalità di RDO 
(richiesta di offerta) N°1832169 sul sito www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche 
tecniche della fornitura come da disciplinare di gara e sei ditte da invitare; 

 Le ditte sono state selezionate e invitate a presentare offerta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 la RDO ha n°1832169 e le specifiche tecniche sono meglio indicate nella stessa RDO;   

 entro i termini hanno presentato la loro offerta le seguenti ditte: 
 

 
OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE  OFFERTA PRESENTATA 

1 COUNTRY SERVICE SARDINIA S.R.L. 02689980924 02689980924  € 28.300,00 

 
l'offerta è stata presentata dall'operatore economico Country Service Sardinia Srl con sede in Cagliari (Ca) in Via 
Sonnino,108 - 09127 P.I. 02689980924, che ha offerto il costo di € 28.300,00 sull'importo a base d'asta pari ad € 
29.800,00 per la fornitura di giochi ed arredi urbani per un totale della fornitura di € 34.526,00 di cui imponibile € 
28.300,00 ed € 6.226,00 per l'Iva; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa; 
Di aggiudicare all'operatore economico Country Service Sardinia Srl con sede in Cagliari (Ca) in Via Sonnino,108 
- 09127 P.I. 02689980924, che ha offerto il costo di € 28.300,00 sull'importo a base d'asta pari ad € 29.800,00 per 

 
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE FISCALE  COMUNE (PR) REGIONE 

1 
COUNTRY SERVICE 
SARDINIA S.R.L. 

02689980924 02689980924 CAGLIARI(CA) SARDEGNA 

2 
DIMO GROUP GIOCHIPARK 
OPEND 

03273820757 03273820757 RACALE(LE) PUGLIA 

3 
GRADIM GIOCHI S.A.S. DI 
GRASSO CIRO & C. 

03487400750 03487400750 UGENTO(LE) PUGLIA 

4 HOLZHOF 01762120226 00458210218 MEZZOLOMBARDO(TN) 
TRENTINO 
ALTO ADIGE 

5 MACAGI 01065270421 01065270421 CINGOLI(MC) MARCHE 

6 
MIRANDA DI MEOLA 
ANTONIO 

02255550648 MLENTN58T19E206D GROTTAMINARDA(AV) CAMPANIA 



la fornitura di giochi ed arredi urbani per un totale della fornitura di € 34.526,00 di cui imponibile € 28.300,00 ed 
€ 6.226,00 per l'Iva ed alle condizioni contenute nel disciplinare; 
Di prendere atto che la Ditta è in regola con i versamenti contributivi; 
Di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine tramite il Mercato 
della Pubblica amministrazione; 
Di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema che regola le condizioni tra le parti; 
Di rendere definitivo e aggiornare la prenotazione d'impegno di spesa n°325 in favore della Ditta Country 
Service Sardinia Srl con sede in Cagliari (Ca) in Via Sonnino,108 - 09127 P.I. 02689980924 per la somma lorda di 
€  34.526,00 di cui imponibile € 28.300,00 ed € 6.226,00 per l'Iva che trova copertura finanziaria alla Missione 10 
Programma 05 Titolo 02 voce 8270 cap. 2 art. 1 del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità; 
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà nel 2018; 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 27/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/12/2017 al 14/01/2018. 
 
 
Senis, lì 30/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


